
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ -  БЮЛЛЕТЕНЬ  «БЕЛАЯ» 

 

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведений жителей района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии района, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Издается с 17.05.2012     № 136 от 9 января 2025 г. 

 

 
Содержание 

 
                  Решение Представительного Собрания Беловского района Курской 
области от 19 декабря 2024 года IV-49/3 «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Беловский 
муниципальный район» Курской области » 
 
         

 

 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙОБЛАСТИ 
 

 РЕШЕНИЕ 
ОТ «19» ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА № IV-49/3 

 
О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования «Беловский 
муниципальный район» Курской области 

 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Устава муниципального образования «Беловский муниципальный район» Курской 
области, принятого Решением Представительного Собрания Беловского района 
Курской области от 05 декабря 2005 года №4-2 (с изменениями и дополнениями) 
(далее – Устав Беловского района), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации  местного самоуправления в Российской Федерации» (с 



 

последующими изменениями и дополнениями), абзацем 2 части 1 статьи 24 
Устава Беловского района, Представительное Собрание Беловского района 
Курской области РЕШИЛО: 
 

«1. Внести в Устав Беловского района следующие изменения и дополнения: 
 
1) в абзаце 3 части 4 статьи 6 «Муниципальные правовые акты Беловского 

района» слова «по адресу: Http://bel.rkursk.ru» заменить словами «по адресу: 

https://belraion.gosuslugi.ru; 

2) в части 3 статьи 16 «Опрос граждан» слова «(адрес: Http://bel.rkursk.ru)» 

заменить словами «(адрес: https://belraion.gosuslugi.ru); 

3) в части 2 статьи 211 «Удаление Главы Беловского района Курской 

области в отставку»: 

- в пункте 5 слова «межконфессиональных конфликтов.» заменить 

словами «межконфессиональных конфликтов;»; 

- дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности 
деятельности органов местного самоуправления.»; 

4) статью 31. Досрочное прекращение полномочий депутата 
Представительного Собрания Беловского района Курской области дополнить 
новым абзацем 12 следующего содержания: 

" в случае приобретения им статуса иностранного агента.". 
 

5) статью 43 «Порядок владения, пользования и распоряжения 

муниципальным имуществом Беловского района» дополнить частью 6 

следующего содержания: 

«6. Органы местного самоуправления Беловского района осуществляют 
передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого 
хозяйства, находящихся в муниципальной собственности Беловского района, 
системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной 
сетевой организации, действующих в границах Курской области, в случаях, 
порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской 
Федерации об электроэнергетике.»; 

6) в абзаце 2 части 6 статьи 54 «Принятие Устава Беловского района, 

решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Беловского района» 

слова «Http://bel.rkursk.ru» заменить словами «https://belraion.gosuslugi.ru».». 

 
 

2. Главе Беловского района Курской области представить настоящее Решение 
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 
в установленном федеральным законом порядке. 

 
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Беловские зори», и (или) в 

периодическом печатном издании муниципального образования «Беловский 
муниципальный район» Курской области - бюллетене «Белая» после его 
государственной регистрации. 

 
4 Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования 

после его государственной регистрации, за исключением части 2, которая 
вступает в силу со дня подписания настоящего Решения. 

https://belraion.gosuslugi.ru/
https://belraion.gosuslugi.ru/
https://belraion.gosuslugi.ru/


 

 
 

 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского  района Курской области                                   Е.Н.Афанасова 
 
 
Глава Беловского района 
Курской области Курской области                                        Н.В.Волобуев 

 
 
 
 

 
 

       
 
 

  

 

 

 
Сл.Белая, Советская площадь ,1 т. 2-12-08 

Тираж  100  экз., бесплатно. 

Главный редактор  Ярыгин А.М. 

Ответственный за выпуск Плохих В.В.  

 


